■この件に関するお問い合わせは■

海栄RYOKANS 広報企画室 村井 淳／TEL：090-3251-5542   murai@kaiei-ryokans.com

http://www.kaiei-ryokans.com/

報道関係者各位                                                  2017 年 11 月 6 日

株式会社海栄館／千の杜

プレスリリース＆当日取材のご案内

伊勢市と千の杜

「災害時における災害時要配慮者に対する宿泊施設等の提供に関する協定締結」調印式

	 株式会社海栄館が運営する千の杜（三重県伊勢市佐八町池の上 1165-1）は、伊勢市と、災害時にお

ける災害時要配慮者に対する宿泊施設等の提供に関する協定を締結する運びとなりました。11 月 9 日（木）

11 時より、伊勢市役所にて、伊勢市 鈴木健一市長と、株式会社海栄館・代表取締役社長：渡邉玲緒によ

る調印式を、次のとおり報道関係者向けに公開で行います。

—記—

■内容：災害時における災害時要配慮者に対する宿泊施設等の提供に関する協定締結 調印式

■日時：11月9日(木)11:00〜

■場所：伊勢市役所 東庁舎5階 市長応接室

■調印式出席者：伊勢市 伊勢市長 鈴木健一 氏

	 	 	 	 	 	 	 	株式会社海栄館	 代表取締役社長 渡邉玲緒

 株式会社海栄館は、2008年、旧ウェルサンピア伊勢を取得し、同2月「千の杜」としてリニューアルオープ

ンしました。その後、2009年11月7日に「斎王の宮」を開業、2016年3月1日「月夜見の座」を開業しています。

このほど、これら3館のある敷地が、三重県が公表している津波浸水予測図による浸水予測区域に入って

いないことなどから、災害時要配慮者の避難所として、千の杜を地域住民等へ提供する施設として協定締

結に至りました。

 株式会社海栄館が運営する旅館は、三重県内に2006年、湯の山温泉にリニュールオープン「彩向陽」を

含め全4館あります。海栄RYOKANSは、愛知、三重、富山、愛媛にグループ旅館18館を運営しています。

■	伊勢かぐらばリゾート「千の杜」の概要

・	施設概要：敷地面積／64,000坪

         客室／61室、うち和室24室（全室御手洗付、うち和室21室、和洋室3室露天風呂付き客

室4室）

            収容人数／217名

         大・小宴会場

         会議室、カラオケルーム、麻雀ルーム

         貸し切り露天風呂

         レストラン

           体育館、流水プール、フットサル場、野球場、児童公園、

・	URL: http://www.sennomori.com/index.html

■この件に関するお問い合わせは■

海栄RYOKANS 広報企画室 村井 淳／TEL：090-3251-5542   murai@kaiei-ryokans.com

http://www.kaiei-ryokans.com/

■	海栄RYOKANSの概要

・	株式会社 海栄館：1981年11月創業

・	ドルフィン・ワークス株式会社：2001年1月創業

・	代表者：代表取締役会長 渡邉幸一

       代表取締役社長 渡邉玲緒

   ・事業内容：旅館・ホテル・レストラン業・バス事業

・	従業員数：300名

・	売上高：年商98億円（2016年グループ総売上）

・	所在地愛知県知多郡南知多町大字山海字屋敷47

 TEL.0569-62-2525（代） FAX.0569-62-2510

・URL: http://www.kaiei-ryokans.com/about/about.html

■	沿革

1981 年 11 月 創業

1986 年 7 月  海栄館 鯱亭 開業

1999 年 2 月  源氏香（南知多）開業

2001 年 1 月   ドルフィン・ワークス株式会社設立

2002 年 4 月   花乃丸(南知多）開業

2004 年 10 月   天の丸（蒲郡）開業

2005 年 5 月   風の谷の庵（蒲郡）開業

2006 年 10 月   彩 向陽（湯の山）開業

2008 年 2 月    千の杜（伊勢）開業

2008 年 2 月      つるぎ恋月（富山）開業

2008 年 11 月  たつき（蒲郡）開業

2009 年 7 月    葵（蒲郡）開業

2009 年 11 月  新館・斎王の宮（伊勢）開業

2012 年 3 月    汐の丸（今治）開業

2012 年 12 月  ホテル奥道後（松山）グループ化

2013 年 9 月    延対寺荘（宇奈月）グループ化

2014 年 7 月    ホテル奥道後を奥道後 壱湯の守（松山）としてリスタート

2014 年 12 月  吉良観光ホテル（西尾）グループ化

2014 年 12 月  吉良観光ホテルを吉良かん（西尾）としてリスタート

2016 年 3 月    新館・月夜見の座（伊勢）開業

2016 年 3 月    葵を花かざし（蒲郡）としてリスタート

2016 年 4 月    慶泉（鳥羽）グループ化

2016 年 5 月    ホテルおがわ（富山）グループ化

※海栄 RYOKANS では、「記念日の宿」をテーマにお客様に感動を提供する旅館を目指しています。

※「記念日の宿」は 2007 年 3 月に承認された海栄 RYOKANS の登録商標です。